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ACTA DE LA SESIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL MINISTERIO DEL 

INTERIOR CELEBRADA EL DÍA 6 DE AGOSTO DE 2020, CONVOCADA PARA 

REVISION INFORME TECNICO DE VALORACION OFERTA ECONOMICA  DEL 

EXPEDIENTE RELATIVO A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE 
MASCARILLAS Y GUANTES, DE USO INDIVIDUAL, DESTINADO A CUBRIR LAS 

NECESIDADES DEL PERSONAL DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE 

SEGURIDAD (SES) Y DE LOS ÓRGANOS DEPENDIENTES, distribuido en 3 lotes 

 

EXPEDIENTE Nº: 00000020V024 

 
A las 11:20 del día 6 de agosto de 2020, se constituye electrónicamente la 

Mesa de Contratación, están presentes los miembros que a continuación se 

relacionan: 

 

PRESIDENTA: SUBDIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE GESTIÓN 
ECONÓMICA Y PATRIMONIAL. 

 Dª. Piedad Rodriguez Arranz 

 

VOCALES: REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y 

MEDIOS PARA LA SEGURIDAD. 
 D. Fernando del Caz Ruano 

  

 REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y 

MEDIOS PARA LA SEGURIDAD. 
 D. Julio César Morala Fraguas. 

  

 REPRESENTANTE DE LA ABOGACÍA DEL ESTADO. 

 Dª Alicia Antón Díaz 

 

 REPRESENTANTE DE LA INTERVENCIÓN DELEGADA. 
 Dª María Carmen Errasti Ecenarro 

 

  

SECRETARIA: JEFA DE SERVICIO DE APOYO A JUNTA DE CONTRATACIÓN 

Y MESAS. 
 D.ª María del Mar Vicente Martín 

 

 La sesión ha sido convocada para la revisión del Informe de valoración del 

Archivo nº 2, de conformidad con lo establecido en el apartado 10.1 del Cuadro de 
características, del expediente relativo a la contratación del suministro de 
mascarillas y guantes, de uso individual, destinado a cubrir las necesidades del 
personal de la Secretaría de Estado de Seguridad (SES) y de los Órganos 
dependientes,  que se tramita por procedimiento abierto y tramitación urgente,  por 

un importe para los siguientes lotes de: 

 

Lote 1: Suministro de Mascarillas quirúrgicas Tipo I: 5.880.000,-€ IVA EXCLUIDO  

Lote 2: Suministro de Mascarillas FFP2 o equivalente: 2.520.000,-€ IVA 
EXCLUIDO. 

Lote 3: Suministro de Guantes de nitrilo: 3.495.710,-€, IVA EXCLUIDO 
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 Preside la sesión de la Mesa de Contratación la Subdirectora General 

Adjunta de Gestión Económica y Patrimonial Dª Piedad Rodríguez Arranz, por 

delegación de 10 de agosto de 2015 del Subdirector General de Gestión Económica 

y Patrimonial. 
 

 La Presidenta de la Mesa de contratación inicia la sesión con la lectura de 

los Informes de valoración de las ofertas económicas tras la apertura del Archivo nº 

2 celebrada el pasado 30 de julio, presentado por los representantes de la 

Subdirección General de Planificación y Gestión de Infraestructuras y Medios para 

la Seguridad, del que se añade copia como Anexo a esta Acta. 
 

 Tras las explicaciones pertinentes por parte de éste, la Mesa de contratación 

aprueba el citado Informe, siendo el resultado de la evaluación la siguiente: 

 

LOTE I 
Of. 

Econ. 
Reducción 

(días) 
Puntos 
Of. Eco. 

Puntos 
Mejora 

Total 

AB MÉDICA GROUP, S.A. 0,18 6 47,00 1,33 48,33 

ACUÑA Y FONBONA, S.A. 0,179 24 47,26 5,33 52,60 

AMEVISA, S.A.  0,39 40 21,69 8,89 30,58 

ANP SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO, S.L. 0,26 35 32,54 7,78 40,32 

G. MOTIRAM, S.L. 0,28 30 30,21 6,67 36,88 

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. 0,21 0 40,29 0,00 40,29 

CELULOSAS VASCAS, S.L. 0,22 0 38,45 0,00 38,45 

COMERCIAL MÉDICA REMEX, S.L. 0,19 2 44,53 0,44 44,97 

DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO TEJIDO, S.L. 0,29 0 29,17 0,00 29,17 

DPP INTERNACIONAL, S.A. 0,1439 6 58,79 1,33 60,12 

FARMADOSIS, S.L. 0,1109 10 76,28 2,22 78,51 

GAMMA SOLUTIONS, S.L. 0,18 45 47,00 10,00 57,00 

GARRIC MÉDICA, S.L. 0,16 38 52,88 8,44 61,32 

HELIANTHUS MEDICAL 0,23 44 36,78 9,78 46,56 

INDUSTRIAL GLOBAL SUPPLY, S.L. 0,23 30 36,78 6,67 43,45 

ITURRI, S.A. 0,29 15 29,17 3,33 32,51 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 0,5 0 16,92 0,00 16,92 

KAELIS ON BOARD SERVICES, S.L. 0,094 1 90,00 0,22 90,22 

KRAPE, S.A. 0,16 44 52,88 9,78 62,65 

LAPHYSAN, S.A.U. 0,18 10 47,00 2,22 49,22 

NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 0,34 0 24,88 0,00 24,88 

NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. 0,112 10 75,54 2,22 77,76 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS 
TOTALES, S.L. 

0,33 21 25,64 4,67 30,30 

PALEX MEDICAL, S.A. 0,3024 15 27,98 3,33 31,31 

PIVELLON, S.L. 0,226 10 37,43 2,22 39,66 

PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. 0,35 5 24,17 1,11 25,28 

PROLIMAX HIGIENE INDUSTRIAL 0,19 0 44,53 0,00 44,53 
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LOTE I (continuación) 
Of. 

Econ. 
Reducción 

(días) 
Puntos 
Of. Eco. 

Puntos 
Mejora 

Total 

PROSAC  S.L. 0,1395 5 60,65 1,11 61,76 

ROYAL PROGRESS, S.L. 0,13 25 65,08 5,56 70,63 

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A. 0,127 10 66,61 2,22 68,84 

SUMINISTROS MÉDICO-QUIRÚRGICOS, S.A. 0,25 12 33,84 2,67 36,51 

TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.  0,155 1 54,58 0,22 54,80 

ANKARA CITY TRES, S.L. (UTE ANKARA&URVINA) 0,17 15 49,76 3,33 53,10 

WOTTOLINE, S.A. 0,17 2 49,76 0,44 50,21 
 

LOTE II 
Of. 

Econ. 
Reducción 

(días) 
Puntos 
Of. Eco. 

Puntos 
Mejora 

Total 

AB MÉDICA GROUP, S.L. 1,4 6 27,64 1,36 29,01 

AMEVISA, S.A.  2,95 40 13,12 9,09 22,21 

ANP, SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO, S.L. 1,29 35 30,00 7,95 37,95 

G. MOTIRAM, S.L. 1,49 30 25,97 6,82 32,79 

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. 1,95 0 19,85 0,00 19,85 

BASTOS MEDICAL, S.L. 2,85 5 13,58 1,14 14,72 

BOLD TECHNOLIGIES LEADING ESPAÑA, S.L. 1,6 24 24,19 5,45 29,64 

CALVO IZQUIERDO, S.L. 1,245 0 31,08 0,00 31,08 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, S.L. 0,43 24 90,00 5,45 95,45 

CELULOSAS VASCAS, S.L. 2,25 0 17,20 0,00 17,20 

COMERCIAL MÉDICA REMEX, S.L. 1,25 2 30,96 0,45 31,41 

DISMEVAL, S.L. 0,85 15 45,53 3,41 48,94 

EL CORTE INGLÉS, S.A. 1,48 0 26,15 0,00 26,15 

FARMADOSIS, S.L. 0,79 20 48,99 4,55 53,53 

HELIANTHUS MEDICAL 2,18 44 17,75 10,00 27,75 

ITURRI, S.A. 0,88 5 43,98 1,14 45,11 

KAELIS ON BOARD SERVICES, S.L. 0,793 1 48,80 0,23 49,03 

KRAPE, S.A. 0,85 44 45,53 10,00 55,53 

MBA INCORPORADO S.L. 1,95 18 19,85 4,09 23,94 

MÖLNLYCKE HEALTH CARE, S.L 2,3 40 16,83 9,09 25,92 

NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. 0,535 10 72,34 2,27 74,61 

OFTALTECH SOLUTIONS, S.L.U. 4 0 9,68 0,00 9,68 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS 
TOTALES, S.L. 2,32 21 16,68 4,77 21,45 

PALEX MEDICAL, S.A. 1,89 15 20,48 3,41 23,89 

PIVELLON, S.L. 1,241 10 31,18 2,27 33,46 

PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. 1,68 5 23,04 1,14 24,17 

PROIN PINILLA, S.L. 0,9 23 43,00 5,23 48,23 

PROLIMAX HIGIENE INDUSTRIAL 1,23 0 31,46 0,00 31,46 
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LOTE II (continuación) 
Of. 

Econ. 
Reducción 

(días) 
Puntos 
Of. Eco. 

Puntos 
Mejora 

Total 

PROSAC  S.L. 1,3316 5 29,06 1,14 30,20 

ROYAL PROGRESS, S.L. 1,4 42 27,64 9,55 37,19 

TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A. 0,67 35 57,76 7,95 65,72 

TRANSDUERO, S.L. 0,71 10 54,51 2,27 56,78 

ANKARA CITY TRES, S.L. (UTE ANKARA&URVINA) 0,89 15 43,48 3,41 46,89 

WOTTOLINE, S.A. 1,2 35 32,25 7,95 40,20 
 

LOTE III 
Of. 

Econ. 
Reducción 

(días) 
Puntos 
Of. Eco. 

Puntos 
Mejora 

Total 

G. MOTIRAM, S.L. 9,4 26 76,60 5,91 82,50 

GAMMA SOLUTIONS, S.L. 9,5 0 75,79 0,00 75,79 

KRAPE, S.A. 10 44 72,00 10,00 82,00 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS 
TOTALES, S.L. 

8 21 90,00 4,77 94,77 

ROYAL PROGRESS, S.L. 10 0 72,00 0,00 72,00 
 

En los siguientes cuadros se recoge el resumen de la puntuación TOTAL y 
orden de posición obtenida por las empresas licitadoras en los distintos lotes: 

 

 

LOTE I  Puntuación Posición 

KAELIS ON BOARD SERVICES, S.L. 90,22 1º 

FARMADOSIS, S.L. 78,51 2º 

NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. 77,76 3º 

ROYAL PROGRESS, S.L. 70,63 4º 

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A. 68,84 5º 

KRAPE, S.A. 62,65 6º 

PROSAC  S.L. 61,76 7º 

GARRIC MÉDICA, S.L. 61,32 8º 

DPP INTERNACIONAL, S.A. 60,12 9º 

GAMMA SOLUTIONS, S.L. 57,00 10º 

TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.  54,80 11º 

ANKARA CITY TRES, S.L. (UTE ANKARA&URVINA) 53,10 12º 

ACUÑA Y FONBONA, S.A. 52,60 13º 

WOTTOLINE, S.A. 50,21 14º 

LAPHYSAN, S.A.U. 49,22 15º 

AB MÉDICA GROUP, S.A. 48,33 16º 

HELIANTHUS MEDICAL 46,56 17º 

COMERCIAL MÉDICA REMEX, S.L. 44,97 18º 

PROLIMAX HIGIENE INDUSTRIAL 44,53 19º 
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LOTE I (continuación) Puntuación Posición 

INDUSTRIAL GLOBAL SUPPLY, S.L. 43,45 20º 

ANP SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO, S.L. 40,32 21º 

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. 40,29 22º 

PIVELLON, S.L. 39,66 23º 

CELULOSAS VASCAS, S.L. 38,45 24º 

G. MOTIRAM, S.L. 36,88 25º 

SUMINISTROS MÉDICO-QUIRÚRGICOS, S.A. 36,51 26º 

ITURRI, S.A. 32,51 27º 

PALEX MEDICAL, S.A. 31,31 28º 

AMEVISA, S.A.  30,58 29º 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES, S.L. 30,30 30º 

DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO TEJIDO, S.L. 29,17 31º 

PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. 25,28 32º 

NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 24,88 33º 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 16,92 34º 

 
LOTE II Puntuación Posición 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, S.L. 95,45 1º 

NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. 74,61 2º 

TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A. 65,72 3º 

TRANSDUERO, S.L. 56,78 4º 

KRAPE, S.A. 55,53 5º 

FARMADOSIS, S.L. 53,53 6º 

KAELIS ON BOARD SERVICES, S.L. 49,03 7º 

DISMEVAL, S.L. 48,94 8º 

PROIN PINILLA, S.L. 48,23 9º 

ANKARA CITY TRES, S.L. (UTE ANKARA&URVINA) 46,89 10º 

ITURRI, S.A. 45,11 11º 

WOTTOLINE, S.A. 40,2 12º 

ANP, SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO, S.L. 37,95 13º 

ROYAL PROGRESS, S.L. 37,19 14º 

PIVELLON, S.L. 33,46 15º 

G. MOTIRAM, S.L. 32,79 16º 

PROLIMAX HIGIENE INDUSTRIAL 31,46 17º 

COMERCIAL MÉDICA REMEX, S.L. 31,41 18º 

CALVO IZQUIERDO, S.L. 31,08 19º 

PROSAC  S.L. 30,2 20º 

BOLD TECHNOLIGIES LEADING ESPAÑA, S.L. 29,64 21º 
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LOTE II (continuación) Puntuación Posición 

AB MÉDICA GROUP, S.L. 29,01 22º 

HELIANTHUS MEDICAL 27,75 23º 

EL CORTE INGLÉS, S.A. 26,15 24º 

MÖLNLYCKE HEALTH CARE, S.L 25,92 25º 

PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. 24,17 26º 

MBA INCORPORADO S.L. 23,94 27º 

PALEX MEDICAL, S.A. 23,89 28º 

AMEVISA, S.A.  22,21 29º 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES, S.L. 21,45 30º 

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. 19,85 31º 

CELULOSAS VASCAS, S.L. 17,2 32º 

BASTOS MEDICAL, S.L. 14,72 33º 

OFTALTECH SOLUTIONS, S.L.U. 9,68 34º 

 

LOTE III Puntuación Posición 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES, S.L. 94,77 1º 

G. MOTIRAM, S.L. 82,50 2º 

KRAPE, S.A. 82,00 3º 

GAMMA SOLUTIONS, S.L. 75,79 4º 

ROYAL PROGRESS, S.L. 72,00 5º 

 

      Atendiendo al contenido del apartado 13 del Cuadro de Características del 
PCAP, “Criterios objetivos para la apreciación de que la proposición sea 

anormalmente baja”, y en relación con el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, y de acuerdo con los criterios 

objetivos a tener en cuenta para apreciar el carácter de desproporcionadas o 

temerarias de las ofertas presentadas, en función del número de licitadores que 

concurran, respecto de lo establecido en el artículo 85 del Reglamento de la Ley 
de Contratos de la Administraciones Públicas (RD 1098/2001), se concluye por 

tanto considerando las ofertas económicas de los siguientes licitadores en 

baja anormal o proporcionada: 

 

LOTE I 
Oferta 

Económica 
% respecto de la 

media 
KAELIS ON BOARD SERVICES, S.L. 0,094 -44,38% 
FARMADOSIS, S.L. 0,1109 -34,38% 
NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. 0,112 -33,73% 
SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A. 0,127 -24,86% 
ROYAL PROGRESS, S.L. 0,13 -23,08% 
PROSAC  S.L. 0,1395 -17,46% 
DPP INTERNACIONAL, S.A. 0,1439 -14,86% 
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MINISTERIO  
DEL INTERIOR 

 

SUBSECRETARIA 
 
 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 
GESTIÓN ECONÓMICA  Y 
PATRIMONIAL 

 

 
  AMADOR DE LOS RIOS, 7 

 28071 - MADRID 
Tel. 91.537.13.88 
Fax. 91.537.16.53 
 
 

 

 
 

LOTE II Oferta 
Económica 

% respecto de la 
media 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, S.L. 0,43 -59,56% 
NACIL MÉDICA 4 GROUP, S.L. 0,535 -49,68% 
TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A. 0,67 -36,99% 
TRANSDUERO, S.L. 0,71 -33,23% 
FARMADOSIS, S.L. 0,79 -25,70% 
KAELIS ON BOARD SERVICES, S.L. 0,793 -25,42% 
DISMEVAL, S.L. 0,85 -20,06% 
KRAPE, S.A. 0,85 -20,06% 
ITURRI, S.A. 0,88 -17,24% 
ANKARA CITY TRES, S.L. (UTE 
ANKARA&URVINA) 0,89 -16,30% 

PROIN PINILLA, S.L. 0,9 -15,36% 
 

LOTE III Oferta 
económica 

% respecto de la 
media 

ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS 
TOTALES, S.L. 8 -14,7122% 

 
 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 149 de la Ley 9/2017 de 

Contratos del Sector Público, desde la Secretaría de la Mesa de contratación se 

requerirá,  para que justifiquen la valoración de su oferta y precisen las 

condiciones de la misma, a los siguientes licitadores:  

 
 Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 12:00h. 

extendiéndose el presente Acta en el lugar y fecha arriba indicados. 

 

        Vº Bº 

LA SECRETARIA     LA PRESIDENTA 
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